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Profilaktyka udarów mózgu pod hasłem „Czas na mózg” była przewodnim tematem
tegorocznej Olimpiady Szkół Promocji Zdrowia organizowanej przez województwo
mazowieckie.

Mózg jest najważniejszym organem w naszym ciele, jest swoistym „centrum dowodzenia”. Umożliwia
odczuwanie bodźców, dzięki niemu widzimy, słyszymy, czujemy. Udar niedokrwienny mózgu jest
drugą przyczyną zgonów i pierwszą przyczyną niepełnosprawności. W Polsce co roku
odnotowywanych jest ok. 70 tysięcy nowych zachorowań.

– To już trzecia odsłona II edycji Szkoły Promocji Zdrowia, której celem jest edukacja
zdrowotna stanowiąca ważne ogniwo w kształtowaniu postaw prozdrowotnych i wychowaniu
zdrowego pokolenia – przypomina Marzena Cendrowska, zastępca dyrektora Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej UMWM. – Udar jest najczęściej konsekwencją wieloletniej
choroby naczyń, ale sprzyja mu także nadciśnienie tętnicze, choroby serca, wysoki poziom
cholesterolu, palenie papierosów, cukrzyca, otyłość, brak aktywności fizycznej. Obecnie
wiemy również, że do czynników ryzyka należą również stres, depresja i nadużywanie
alkoholu.

Reprezentacje w szrankach

W tym roku gospodarzem Olimpiady był Mazowiecki Szpital Specjalistyczny im. dr Józefa Psarskiego w
Ostrołęce. Udział w przedsięwzięciu wzięło 322 uczniów z sześciu szkół:

III L.O. z oddziałami Dwujęzycznymi z Płocka,

II LO im. C.K. Norwida w Ostrołęce,



I LO w Ciechanowie,

II LO im. św. Królowej Jadwigi w Siedlcach,

XL LO im. S. Żeromskiego w Warszawie

oraz koordynatorzy, opiekunowie medycznymi, opiekunowie szkolni, dyrektorzy szkół i liczni goście.

Do finału Olimpiady Wiedzy przystąpiło 30 uczniów wybranych podczas eliminacji klasowych Szkołach
Promocji Zdrowia (po 5 uczniów z każdej szkoły). Za przygotowanie młodzieży do Olimpiady Wiedzy
byli odpowiedzialni specjaliści z Oddziału Neurologii z pododdziałem Udarów mózgu Mazowieckiego
Szpitala Specjalistycznego im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce – ordynator Wioletta Pawełek oraz
zastępca ordynatora Mariola Krajewska.

 

Tegoroczni laureaci

I miejsce: Kamil Niedźwiedzki (Ostrołęka),

II miejsce: Julia Morawska (Ostrołęka),

III miejsce: Krzysztof Godlewski (Ostrołęka),

IV miejsce: Oliwier Szymańczyk (Ciechanów),

V miejsce: Julian Borkowski (Siedlce),

VI miejsce: Oliwia Stawska (Płock).

Komisja dodatkowo wyróżniła: Wiktorię Kwapisiewicz, Michalinę Kalinowską, Hannę Szopa z
Warszawy, Paulinę Noszczak z Siedlec,  Nadię Witkowską z Płocka, Julię Uliasz z Radomia.

Konkurs na najciekawszą prezentację multimedialną pt.: „Jak dbać o mózg”

I miejsce: Natalia Bawolska (Warszawa),

II miejsce: Olga Hagiemajer (Ostrołęka),

III miejsce: Aniela Adamczyk (Siedlce),

Iv miejsce: Szymon Szymański (Radom),

V miejsce: Maja Zbikowska (Ciechanów),

VI miejsce: Luiza Brzezińska (Płock).

Ogólna klasyfikacja II edycji Olimpiady Szkół Promocji Zdrowia:

I miejsce: Szkoła Promocji Zdrowia działająca przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr
Józefa Psarskiego w Ostrołęce,

II miejsce: Szkoła Promocji działająca przy Mazowieckim Szpitalu Wojewódzkim im. św. Jana Pawła II
Sp. z o.o. w Siedlcach,



III miejsce: Szkoła Promocji Zdrowia działająca przy Mazowieckim Centrum Rehabilitacji STOCER Sp. z
o.o. w Konstancinie-Jeziorna,

IV miejsce: Szkoła Promocji Zdrowia działająca przy Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w
Ciechanowie,

V miejsce: Szkoła Promocji Zdrowia działająca przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Płocku,

VI miejsce: Szkoła Promocji Zdrowia działająca przy Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym Sp. z o.o.
w Radomiu.

 

Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe w postaci m. in. notebooków, tabletów, smartfonów, aparatów
fotograficznych.

 

Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentował radny Mirosław Augustyniak (sejmikowy klub
PSL).

Dodatkowym elementem wydarzenia był pokaz symulacji medycznej w postaci katastrofy w ruchu
lądowym z udziałem służb ratowniczych oraz Szpitalnego Oddziału Ratunkowego Mazowieckiego Szpitala
Specjalistycznego im. dr Józefa Psarskiego w Ostrołęce.
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